[bookmark: _GoBack]

重庆高新区管委会办公室
关于2024年第三季度政府网站和政务新媒体检查情况的通报

为深入贯彻党中央、国务院关于深化政务公开、加强数字政府建设的决策部署和《重庆市人民政府办公厅关于印发政府网站与政务新媒体检查指标和监管工作年度考核指标的通知》（渝府办发〔2019〕63号）要求，根据市政府办公厅和管委会办公室分别组织开展的2024年第三季度政府网站和政务新媒体检查情况，现就第三季度考评结果通报如下。
一、市级检查情况
第三季度，全市政府网站和政务新媒体检查重庆高新区政府网站1个（重庆高新区门户网站）、政务新媒体1个（西部重庆科学城微信订阅号）。
本季度未发现政府网站和政务新媒体栏目不更新、互动回应差、服务不实用等单项否决问题。规划和自然资源局发布的政策文件解读形式多样且与原文件相互关联；公共服务局负责的办事指南-公共场所卫生许可解读形式多样且相互关联，检查结果总体良好。
检查发现部分办事指南材料未写明办件类型、办理地点、办理时间、办理形式；政策文件条款号、条款内容与原文不一致；政策文件的依据文号与原文不一致。
二、高新区检查情况
第三季度，办公室委托第三方机构对重庆高新区门户网站和西部重庆科学城微信订阅号进行了网络数据采集。
检查发现，政策文件未标注公开属性、信息未及时公开、栏目更新不及时等问题比较突出。
三、第三季度考评结果
按照《2024年度重庆高新区政务公开工作考核方案》（渝高新办发〔2024〕24号）文件要求，办公室牵头汇总市级和高新区检查结果，形成《2024年第三季度考评得分表》（附件1）。其中9个责任单位在第三季度政务公开工作考评中，得分在100分以上，占比33.3%，规划和自然资源局、融媒体中心排名靠前。
四、工作要求
各单位要严格按照《重庆高新区政务公开标准目录》各项信息的发布频次、发布规范等要求，打好工作提前量，超前谋划，不折不扣落实法定主动公开义务；要加强对镇街的主动指导、沟通衔接，务实推进基层政务公开标准化、规范化向农村、社区延伸；要准确认定政策性公开属性，在文件附注位置准确标注“此件公开发布”“此件删减后公开”。对于本次检查中存在的问题，各单位要深刻剖析问题产生的原因，确保全面整改到位。

重庆高新区管委会办公室
2024年11月13日

— 2 —

— 1 —